                                                      Protokół

z posiedzenia  V sesji  Rady Gminy  w Rozprzy odbytej w dniu 12 lutego 2007 roku .

Sesję rozpoczęto o godzinie  10.00 w sali nr 3 Urzędu Gminy w Rozprzy. 
                                                  Punkt 1 

                             Otwarcie  obrad i stwierdzenie quorum.    
Przewodniczący  Rady  powitał  radnych  oraz osoby  biorące  udział  w sesji .

Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu  uczestniczyło 13  radnych.

Nieobecni  na sesji  byli Józef Bielas i Michał Kardas -  usprawiedliwieni .

Lista obecności w załączeniu protokółu .

                                                  Punkt 2
                                Przedstawienie porządku obrad .

Wójt  Gminy Ryszard Witek  wnioskował o rozszerzenie  porządku obrad o dwa dodatkowe punkty tj.
1/  Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie opłaty administracyjnej .

2/  Podjęcie uchwały w sprawie  powołania Sekretarza Gminy .

Wyżej wymienione punkty proponował umieścić po punkcie 14 jako punkt 15 i 16 przesuwając punktację następnych tematów sesji .

Po  wprowadzeniu zmian przyjęto jednogłośnie porządek obrad w następującym brzmieniu:  
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad oraz protokółu  z IV sesji Rady Gminy.

3. Informacja z działalności Wójta między sesjami.

4. Zmiany  w budżecie Gminy na 2007 rok.

5. Podjęcie uchwały sprawie zaciągnięcia  kredytu długoterminowego  na realizacje inwestycji pn. Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  w Straszowie.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/42/06 i IX/43/06 Rady Gminy w Rozprzy z dnia 27.09.2006 r. w sprawie zaciągnięcia kredytów ze środków EFRWP w Warszawie na pokrycie deficytu w związku  z realizacja  inwestycji  dot. przebudowy  dróg  na terenie gminy.

7. Przyjęcie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2007 rok.

8. Przyjęcie regulaminu przyznawania dodatku za wysługę lat  motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki  pracy wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny  doraźnych zastępstw nauczycieli. 

9. Ustalenie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Rozprza.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Rozprza. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za czas zajęć  wychowawczo- dydaktycznych  powyżej  podstaw programowych  w przedszkolach  oraz zasad odpłatności za wyżywienie w szkołach  prowadzonych  przez Gminę  Rozprza.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości  budynków i gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.
13. Przyjęcie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego Gminy Rozprza .

14. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany gruntów  w Mierzynie. 
15. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę Nr XI/77/03 z dnia 1 grudnia 2003 roku w sprawie opłaty administracyjnej.

16. Podjecie uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy.
17. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.

18. Zakończenie obrad.
Protokół z IV sesji przyjęto przy jednym głosie wstrzymującym.

                                                     Punkt  3

                   Informacja  z działalności Wójta między sesjami .
Wójt Ryszard Witek  poinformował  o realizowanych  inwestycjach  gminnych.

Mówił między innymi o:
-  zakończonych inwestycjach drogowych ,
-  postępujących robotach przy budowie sali gimnastycznej w Straszowie,

-  potrzebie wymiany wodociągu azbestowego w Longinówce przy budowie  

   kanalizacji w północnej części gminy,

-  uwzględnieniu w projekcie dróg na Osiedli w Rozprzy pod lasem  budowę  

   chodnika  na ul. Sportowej w Rozprzy – wniosek Wójta uznano za zasadny,
- ogłoszeniu w najbliższym czasie przetargu na budowę zatok przystankowych w 

    Niechcicach, 

-   potrzebie w pierwszej kolejności wykonania projektu na rewitalizację  Rynku  

    Piastowskiego w Rozprzy, a dopiero w drugiej kolejności projektu.

Ponadto Wójt Ryszard Witek poinformował o:

-    uszkodzonym  dachu na budynku Szkoły Podstawowej  w Nowej Wsi i 

    Milejowie podczas wichury oraz  poniesionych z tego tytułu szkodach,

-   możliwości  sądowego zasiedzenia drogi na ul. Polnej w Rozprzy ,aby uniknąć  

    wypłaty  odszkodowania Panu P. Sobali,
-   odbytych zebraniach sprawozdawczo – wyborczych  w sołectwach -  wnioski  

    zgłaszane na zebraniach będą wykorzystane do dalszych działań.
    Ponadto Wójt dodał ,że w niektórych sołectwach trudno było zebrać wymaganą        

    1/5 liczbę osób uprawnionych do głosowania . Zebrania odbyły  się 

    drugim terminie . W związku z powyższym uznano, że statuty niektórych  

    sołectw należy zmienić,
-  prowadzonych rozmowach z Parafią w Rozprzy w sprawie uregulowań prawnych  

    notarialnie działek gminnych i parafialnych ,
-   prowadzonych  negocjacjach  w sprawie  zamiany gruntów  gminnych z 

    Nadleśnictwem położonych w Mierzynie, 

-  prowadzonych rozmowach  ze Spółdzielnią Mleczarską w Radomsku o         

    przekazaniu nieodpłatnym budynku po byłej mleczarni w Milejowie, który 

    usytuowany jest na działce komunalnej gminy.

W związku organizacją w bieżącym roku Wojewódzkich Zawodów Pożarniczych w naszej Gminie przez ZW OSP - Wójt poinformował, że zachodzi konieczność przeprowadzenia remontu stadionu w Rozprzy tj. modernizacja widowni oraz zakup  ławek.

Ponadto Wójt  odczytał pismo z Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w sprawie przekazania  gminie części zalewu w Cieszanowicach. Zasugerował, aby tematem zajęła się Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej  Rady Gminy .

Wójt poinformował, że udało się dojść do porozumienia ze spadkobiercami działki  usytuowanej obok Urzędu Gminy, którzy wyrazili zgodę na rozbiórkę znajdującego się na działce drewnianego budynku. Budynek rozbiorą strażacy za drobną odpłatnością ze strony spadkobierców.

Kończąc sprawozdanie Wójt poinformował, że w dniach 3 i 4 marca 2007 roku odbędzie się turniej halowy w piłkę nożną rocznik „ 95” i młodszych w Hali Sportowej przy Gimnazjum Rozprzy.
W ramach rewanżu zaproszeni zostali zawodnicy z Francji, ponieważ nasza młodzież uczestniczyła  w zawodach we Francji w ubiegłym roku .

Pytań ze strony radnych do złożonego sprawozdania nie było.

                                                     Punkt 4
                      Zmiany w budżecie Gminy na 2007 rok .

Skarbnik Gminy Janusz Jędrzejczyk poinformował, że zmiany dotyczą przesunięć między działami.
Zmiany wprowadzono w: 

-  planie wydatków  budżetowych  na 2007 rok,
-  planie inwestycji na 2007 – 2008  oraz w planie nakładów  na inwestycje  

   realizowane  w zakresie  wieloletnich  programów  inwestycyjnych na lata 

   2007-2009,

-  planie dotacji celowych na 2007 rok.

Zmiany analizowała Komisja Finansowa, która wydała pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady Tomasz Odrzywół odczytał  projekt uchwały.

Rada przy 1 głosie przeciwnym przyjęła

                                               Uchwałę V/1/07

             w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 rok 
Uchwała w załączeniu protokółu .

                                                     Punkt  5

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizacje inwestycji pn. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole  Podstawowej w Straszowie. 
Rada wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu długoterminowego z Banku Ochrony Środowiska w Łodzi  na pokrycie  planowanego deficytu w związku  z realizacją  zadania  inwestycyjnego  - Budowa Sali gimnastycznej  przy Szkole Podstawowej  w Straszowie  w kwocie  1.700.000 zł , pochodzących z linii kredytowych Banku Rozwoju Rady Europy i Europejskiego Banku Inwestycyjnego .

Jednogłośnie przyjęto   
                                          Uchwałę V/2/07
Uchwała w załączeniu protokółu .

                                                     Punkt  6

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwały nr IX/42/06 i IX/43/06 z 27 września 2006 roku. 
Skarbnik Gminy Janusz Jędrzejczyk wyjaśnił czego dotyczą zmiany.

Zmienia się zapis paragrafu 1 Uchwały nr IX/42/06 w sprawie zaciągnięcia  kredytu  ze środków  EFRWP w Warszawie na pokrycie  deficytu  w związku z realizacją  zadania inwestycyjnego – ,,Przebudowa  drogi w Łazach Dużych”,
nadając mu brzmienie:

,, § 1 Zaciąga się kredyt na pokrycie planowanego deficytu na 2007 rok w związku z realizacją zadania inwestycyjnego - Przebudowa  drogi w Łazach  Dużych ze środków  EFRWP w Warszawie w kwocie 400.000 zł ”.
Zmienia się zapis paragrafu 1 Uchwały nr IX/43/06 w sprawie „ zaciągnięcia  kredytu ze środków EFRWP  na pokrycie planowanego deficytu w związku z realizacją zadania inwestycyjnego – „Przebudowa drogi w Mierzynie ”,nadając mu brzmienie :
,, §  1  Zaciąga się kredyt na pokrycie planowanego  deficytu  na 2007 rok w związku z realizacją zadania  inwestycyjnego  - Przebudowa  drogi w Mierzynie  - ze środków  EFRWP w kwocie 400.000 zł.
Rada jednogłośnie przyjęła 

                                           Uchwałę V/3/07 

       w sprawie  zmiany  uchwały nr IX/42/06 i uchwały IX/43/06  z dnia

       27 września  2006 roku .
Uchwała w załączeniu protokółu.
                                                  Punkt 7

                    Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Gminy .

Rada jednogłośnie przyjęła

                                             Uchwałę V/4/07

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy w brzmieniu ustalonym w załącznikach od 1 – 4.

Uchwała w załączeniu protokółu.

                                                 Punkt 8

Przyjęcie regulaminu  przyznawania  dodatku za wysługę  lat motywacyjnego , funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagradzania za godziny  ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw  nauczycieli .
Regulamin przyznawania dodatków dla nauczycieli  Rada ma obowiązek  przyjęcia co roku poinformował Radę Przewodniczący Rady Gminy .
Ponadto dodał, że dokładnie regulamin przeanalizowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Teresa Mazerant zwróciła uwagę, że wnioski komisji nie zostały naniesione do projektu regulaminu, który Radni otrzymali w materiałach na sesję. 

Przewodniczący Rady potwierdził, że stanowisko Komisji powinno być uwzględnione, jeżeli o opinię zwracano się do Komisji. 

Zwrócił się do Rady o przegłosowanie projektu  uchwały w wersji którą otrzymali .

Przy  jednym głosie przeciwnym i  dwóch wstrzymujących  przyjęto 

                                                Uchwałę V/5/07

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania dodatku za wysługę lat motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagradzania za godziny  ponadwymiarowe  i godziny  doraźnych zastępstw nauczycieli .
Uchwała w załączeniu protokółu. 

                                                 Punkt 9

Ustalenie najniższego wynagrodzenia  zasadniczego oraz wartości punktu dla pracowników  jednostek  organizacyjnych  Gminy Rozprza .

Przy jednym głosie wstrzymującym Rada ustaliła najniższe wynagrodzenie  zasadnicze w I kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych kwot wynagradzania  zasadniczego dla pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w jednostkach  organizacyjnych  Gminy Rozprza zatwierdzając 
                                           Uchwała V/6/07

w sprawie ustalenia  najniższego wynagrodzenia  zasadniczego oraz wartości  jednego punktu dla pracowników  jednostek organizacyjnych Gminy Rozprza.

Uchwała w załączeniu protokółu . 
                                                     Punkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia  planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez  Gminę Rozprza. 
Przewodniczący Rady Tomasz Odrzywół poinformował, że jest to uchwała porządkująca – zmiana adresu  położenia szkoły .
W uchwale Rady Gminy z 1999 roku w sprawie  ustalenia  planu sieci  publicznych  gimnazjów  był zapis ,że Gimnazjum w Rozprzy usytuowane jest przy ul. Szkolnej, a winno być przy ul. Sportowej  12 A.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały .

Rada jednogłośnie przyjęła 

                                               Uchwałę V/7/07

zmieniającą uchwałę  w sprawie ustalenia planu sieci publicznych  gimnazjów  prowadzonych przez  Gminę  Rozprza .
Uchwała  w załączeniu protokółu .

                                               Punkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za czas zajęć wychowawczo-dydaktycznych powyżej podstaw programowych w przedszkolach oraz zasad odpłatności za wyżywienie w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rozprza.
Ustalono  miesięczną opłatę za czas zajęć wychowawczo- dydaktycznych  powyżej podstaw programowych, w wysokości 6,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę.
Odnośnie zasad odpłatności za wyżywienie rodzice pokrywają 100% kosztów surowców niezbędnych do przygotowania posiłków. Wysokość stawki dziennej  wyżywienia ustala w porozumieniu z radą rodziców , dyrektor placówki  której prowadzona jest stołówka . Natomiast pracownicy szkół i przedszkoli  pokrywają całkowity koszt obiadu .
W powyższej sprawie Rada Gminy przy jednym głosie wstrzymującym  przyjęła 

                                          Uchwałę V/ 8 /07

w sprawie ustalenia opłaty za czas zajęć wychowawczo –dydaktycznych  powyżej podstaw  programowych  w przedszkolach oraz zasad odpłatności za wyżywienie w szkołach prowadzonych przez Gminę Rozprza .
Uchwała w załączeniu .

                                                 Punkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku  od nieruchomości  budynków  i gruntów  związanych z prowadzeniem działalności  gospodarczej .
Pan Szymon Kozłowski pracownik Urzędu Gminy poinformował ,że projekt uchwały dotyczy zwolnienia od podatku od nieruchomości  grunty i budynki lub ich części wykorzystane na prowadzenie działalności gospodarczej przez przedsiębiorców  będących  podatnikami  podatku od nieruchomości , którzy  na terenie  gminy Rozprza  po raz pierwszy  rozpoczęli  działalność  gospodarczą z dniem 1 stycznia 2007 roku .
Przy dwóch głosach wstrzymujących przyjęto 
                                             Uchwałę V/9/07

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków i gruntów  związanych  z prowadzeniem  działalności gospodarczej .
Uchwała w załączeniu protokółu.
                                                Punkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Zmiany Studium uwarunkowań kierunków  zagospodarowania  przestrzennego Gminy Rozprza. 
Uzasadnienie do projektu uchwały Radnym przedstawiła Zastępca Wójta Halina Filipek.
Rada przy dwóch głosach  wstrzymujących przyjęła 
                                               Uchwałę V/10/07 

w sprawie przyjęcia Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania przestrzennego Gminy Rozprza. 
Uchwała w załączeniu protokółu.

                                                   Punkt 14

         Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zamiany gruntów.
Rada wyraziła zgodę na zamianę działki  oznaczonej w obrębie  ewidencyjnym  Mierzyn numerem 1336 o powierzchni  6,05 ha  stanowiącej własność Gminy Rozprza na działkę  oznaczoną  numerem 879/1 o pow.  1.6936 ha , stanowiącej  własność Skarbu Państwa w zarządzie trwałym Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego  Lasy Państwowe Nadleśnictwo Piotrków z siedzibą w Łęcznie.
Przy jednym głosie wstrzymującym przyjęto 
                                                  Uchwałę V/12/07

                 w sprawie  dokonania  zamiany  gruntów w Mierzynie 

Uchwała w załączeniu protokółu .

                                             Punkt  15

              Podjęcie uchwały w sprawie opłaty administracyjnej .
W związku z likwidacją od 1stycznia 2007 roku opłaty administracyjnej,

a wejściem w życie opłaty skarbowej traci moc podjęta przez Radę Gminy uchwała  w 2003 roku w sprawie opłaty administracyjnej .

Rada jednogłośnie przyjęła  

                                               Uchwałę V12/07 

 w sprawie uchylenia uchwały XI/77/03 z dnia 1 grudnia 2003 roku w sprawie opłaty administracyjnej.

Uchwała w załączeniu protokółu.
                                                      Punkt 16

                                  Powołanie Sekretarza Gminy.

 Przyjęto jednogłośnie
                                            Uchwałę V/13/07

w sprawie powołania z dniem 12 lutego 2007 roku na stanowisko Sekretarza Gminy Rozprza Panią Halinę Filipek .

Uchwała w załączeniu protokółu.

                                                Punkt 17 

                     Interpelacje , wolne wnioski i zapytania .
Wójt Ryszard Witek  mówił  o:

-  projekcie przedszkola  w Rozprzy – propozycja  zastosowania ogrzewania za 

   pomocą pompy ciepła .
   Zaproponował wyjazd radnych do Polskiej Cerekwi w woj. opolskim gdzie w   

   Szkole Podstawowej i w Gimnazjum  funkcjonuje takie ogrzewanie w celu  

   zapoznania się z jego funkcjonowaniem.
-  zakończonych zebraniach wiejskich i  dokonanym wyborze sołtysów i rad 

   sołeckich. Zebrano wnioski mieszkańców, które będą w miarę możliwości 

   realizowane.

-  spotkaniu w dniu  13 lutego br.  z Przedstawicielami  Firmy ABIS   

   sporządzających wnioski  unijne o dofinansowanie inwestycji .
Radny Stanisław Bora -zapytał Wójta kiedy zostanie rozwiązany problem  wodociągu w Lubieniu . 
Obecny na sesji Dyrektor ZGK  Jan Życiński był za tym, aby w przyszłości  połączyć wodociągiem m. Lubień z m. Straszów, jeżeli jakość wody się nie poprawi .
Natomiast radny Jerzy Orzechowski był za tym, aby zrobić drugi odwiert. 
Radny Krzysztof Pawelec – zapytał Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej czy można parkować samochody ciężarowe na terenie zakładu, ponieważ jest zakaz parkowania na ulicy.
Dyrektor ZGK Jan Życiński odpowiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba to można wyznaczyć takie miejsce.

Przewodniczący Rady Tomasz Odrzywół –odczytał uchwałę podjętą na posiedzeniu Składu Orzekającego w sprawie umorzenia postępowania  nadzorczego w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu i prawidłowości załączonej do budżetu prognozy kwoty długu Gminy Rozprza. 

Uchwała załączeniu protokółu.
Radny Stanisław Bora zwrócił się do Dyrektora ZGK o wyjaśnienie kto ponosi koszty montażu wodomierzy na wodę dla odbiorców indywidualnych.
Dyrektor ZGK poinformował ,że za wodomierz oraz jego montaż koszty ponosi  Zakład Gospodarki Komunalnej.

Radny Krzysztof Pawelec wnioskował o naprawę poboczy na ul.Kościuszki w Rozprzy. 
W związku z tym ,że jest to droga powiatowa  uznano że należy wniosek zgłosić 

radnym powiatu .
Radny Artur Kropiś  - monitował o odwodnienie chodnika w Niechcicach , ponieważ jest niszczony  przez wodę .
Wójt Ryszard Witek zlecił Dyrektorowi ZGK wstawienie rury, która będzie zbierała wodę do rowu.
Rady Krzysztof Pawelec –wnioskował o zmobilizowanie mieszkańców gminy w temacie konieczności wyposażenia w tabliczki z numerem i nazwiskiem właściciela posesji. Ułatwi to pracę w terenie służbom publicznym/ policja , pogotowie itp./
                                                   Punkt  18

                                         Zakończenie obrad .    
Przewodniczący Rady podziękował  zebranym za udział w sesji .

Obrady zakończono o godzinie 13.30.

Protokółowła :                                                                      Przewodniczący Rady 

K. Dobrowolska                                                                     Tomasz Odrzywół
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